
UCHWAŁA NR XXIII/147/2026 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483)Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje:  

§ 1.  

 Udziela się pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego w formie dotacji celowej w latach 
2026-2031 w łącznej wysokości 360 000,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt tysięcy złotych) 
z przeznaczeniem na świadczenie kolejowych przewozów pasażerskich w ramach Podkarpackiej Kolei 
Aglomeracyjnej (PKA) jak następuje:  

1) w roku 2026 kwotę 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) 

2) w roku 2027 kwotę 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) 

3) w roku 2028 kwotę 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) 

4) w roku 2029 kwotę 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) 

5) w roku 2030 kwotę 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) 

6) w roku 2031 kwotę 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) 

§ 2.  

Szczegółowe zasady przekazania pomocy finansowej oraz sposób jej rozliczania określi umowa zawarta 
pomiędzy Gminą Dzikowiec a Województwem Podkarpackim. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut - Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41AB1A08-3E5B-43FB-892D-BC009053BC0B. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gminy mogą udzielać sobie wzajemnie pomocy, w tym 
pomocy finansowej, a na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych możliwe 
jest udzielenie pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. Podjęcie 
niniejszej uchwały ma na celu udzielenie pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację 
zadania własnego województwa polegającego na organizowaniu kolejowych przewozów pasażerskich 
w ramach Podkarpackiej Kolei Aglomeracyjnej (PKA). Udział Gminy Dzikowiec w finansowaniu 
funkcjonowania PKA przyczyni się do poprawy dostępności komunikacyjnej gminy, zwiększenia mobilności 
mieszkańców oraz ułatwienia dojazdu do pracy, szkół i instytucji użyteczności publicznej. Rozwój transportu 
kolejowego ma istotne znaczenie społeczne i gospodarcze, a także sprzyja realizacji polityki zrównoważonego 
rozwoju poprzez ograniczenie ruchu samochodowego i zmniejszenie negatywnego wpływu transportu na 
środowisko naturalne. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej w latach 2026–2031 
w łącznej wysokości 360 000,00 zł, z podziałem na roczne transze po 60 000,00 zł. Środki te zostaną 
zabezpieczone w budżetach Gminy Dzikowiec na poszczególne lata, a szczegółowe warunki ich przekazania 
oraz rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Dzikowiec a Województwem 
Podkarpackim. Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41AB1A08-3E5B-43FB-892D-BC009053BC0B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/147/2026 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


